


CARODEJI CZ.indd   1 29.01.19   13:38



Pokud chcete mít chytré děti, čtěte jim pohádky.  
Jestli chcete, aby byly ještě chytřejší, čtěte jich víc. 

ALBERT EINSTEIN

Text and illustrations © Cressida Cowell, 2017
First published in Great Britain in 2017 by Hodder and Stoughton
Translation © Vratislav Kadlec, 2019
Czech edition © Nakladatelství Slovart, 2019

ISBN 978-80-7529-727-3
10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

www.slovart.cz

Cena uvedená na obálce je nezávazným doporučením pro konečné 
prodejce.

Tuhle knížku věnuji svému synovi Xannymu.
– C. C.

CARODEJI CZ.indd   2 29.01.19   13:38



 napsala a ilustrovala 

CARODEJI CZ.indd   3 29.01.19   13:38



Chlapec jménem Zar, který pochází z kmene 
kouzelníků, ale nemá magické schopnosti,  

a udělá cokoliv pro to, aby je získal. 

V tomhle příběhu vystupují dva hrdinové.

CARODEJI CZ.indd   4 29.01.19   13:38



V tomhle příběhu vystupují dva hrdinové. Dívka jménem Čára, která pochází 

z kmene válečníků,

 ale vlastní zakázaný kouzelný předmět, 
a udělá cokoliv pro to, aby to utajila. 

CARODEJI CZ.indd   5 29.01.19   13:38



             námořní cesta k Poslednímu útoči šti OLBŘÍMŮ
ná
m
oř
n í
 c
es
ty       O B Ř Í  STO P Y

ú
t
e
s
y

 V ě č
n
o
s
t i

O
L
B
Ř
Í
M
S K

O

J
E
Z
I
N
Č
Í
 
H
O

R Y

B AH ŇAVÉ
P L ÁNĚ (K AL)

pevn
ost 

Zem
ění

nů

Po

z o
r  
n a

 Z
e m

ě n í
n y!

 Sl ad k á  h ať
K
O
U
Z
E

L
N
Ý

L E
S

V
ěč

n é
  

 h
v o

z d
y

S l
a
d
k
á  

h

a t
’ Z A K L A N O V O

K R Á L O V S T V Í

h ory  
P ří z

ra
ků

O G

CARODEJI CZ.indd   6 29.01.19   13:38



(K AL)

L E
S

Z A K L A N O V O

K R Á L O V S T V Í

kouz elnická p ev nost

D

r a v á  ř e k a

h o ry  
P ří z

ra
ků

Ú Z E M Í
 D O B Y T Á

V Á L E Č N Í K Y

k hlavním u m
ěstu v ále čnické říše

V Á L E Č N I C K Á
Ř Í Š E

  
 S

l a
d k á

 h a ť

železn é hradiště vále
ční

ků

Čá ři n a
 
ces t

a

Z L O L E S

S Y C H O R A X I N O

KRÁLOVSTVÍ

Zarova 
cesta zlo v ě s

tn
ý

palouče
k

CARODEJI CZ.indd   7 29.01.19   13:38



 královny Sychoraxy

Hradiště má sedmero příkopů a nachází se vprostřed

   nekonečného hvozdu, obývaného skřítky, 

obry, vlkodlaky, a ještě něčím 

daleko horším...

CARODEJI CZ.indd   8 29.01.19   13:38



Hradiště má sedmero příkopů a nachází se vprostřed

vstup do kobek královny Sychoraxy
        Čářin příbytek

CARODEJI CZ.indd   9 29.01.19   13:38



Kdysi 
dávno  

byla magie  
skutečná...

CARODEJI CZ.indd   10 29.01.19   13:38



Prolog

Kdysi byla magie skutečná.
Bylo to dávno pradávno, na Britských ostro vech, 
které v té době ještě ani nevěděly, že jsou Britský-
mi ostrovy. Magie tehdy byla stále živá a obývala 

temné hvozdy.
Možná máte dojem, že víte, jak takový temný hvozd 

vypadá. 
No, povím vám rovnou, že nevíte vůbec nic. Tehdejší 

hvozdy byly temnější, než by se vám vůbec chtělo věřit, 
pod jejich klenbou byla tma hlubší než vprostřed noci, 
tma černější než tuž, černější než vesmírná prázdnota, by-
ly plné pokřivených kořenů a větví a nepřístupné jak srd-
ce jezinky. Dnes bychom o nich mluvili jako o pralesích. 
Prostíraly se všemi směry, tak daleko, jak si jen dokážete 
představit, a končily jen tehdy, když se jim do cesty posta-
vilo moře. 

V pralesích žili různí lidé. 
Tak třeba kouzelníci, co uměli čarovat. 
A válečníci, co čarovat neuměli. 
Kouzelníci žili v pralesích od nepaměti a plánovali, 

že tam budou žít věčně, spolu s dalšími kouzelnými tvory. 
Jenže pak přišli válečníci. Válečníci připluli přes 

moře, neuměli sice čarovat, ale přinesli si s sebou novou 

CARODEJI CZ.indd   11 29.01.19   13:38



12

KOUZELNÍCI Z PRADÁVNA

zbraň zvanou ŽELEZO – a železo byla ta jediná věc, na 
kterou magie nepůsobila. Válečníci měli železné meče, že-
lezné štíty a železné zbroje, a dokonce ani děsivá magie 
jezinek proti tomuhle kovu nic nezmohla. 

Nejdřív bojovali proti jezinkám a v dlouhé a strašli-
vé válce je zahubili. Kvůli jezinkám nikdo neplakal, pro-
tože provozovaly špatnou magii, tu nejhorší magii, magii, 
co trhá křídla skřivánkům, zabíjí pro zábavu a může klid-
ně zničit celý svět i všechny jeho obyvatele.

Jenže u jezinek se válečníci nezastavili. Mysleli si, 
že když jsou některá kouzla špatná, budou nejspíš špatná 
všechna. 

Takže se teď pokoušeli zbavit i kouzelníků – a ta-
ky obrů lidožroutů a vlkodlaků a všech těch věčně se 
svářících skřítků a drobných duchů, hodných i zlých, 
kteří pláli ve tmě jak hvězdičky a nezbedně na sebe se-
sílali kouzla. Chtěli se zbavit dokonce i pravých obrů 
neboli olbřímů, kteří se pomaloučku, opatrně ploužili 
hvozdem, kolosů větších než mamuti a neškodných jak 
nemluvňata.

Válečníci přísahali, že nespočinou, dokud magii 
nevymýtí DO POSLEDNÍ ŠPETKY a neočistí celý ten 
temný hvozd – který mimochodem mýtili, seč jim želez-
né sekery stačily, a na jeho místě pak stavěli hradiště, 
zakládali pole a budovali krásný nový svět. 

CARODEJI CZ.indd   12 29.01.19   13:38



Vstupujete na území

Î E L E Z N É  V Á L E â N I C K É  ¤ Í · E .

VEŠKERÁ MAGIE  
JE ZDE  

ZAKÁZANÁ.
Z rozkazu Jejího Veličenstva

ZDE PLATÍ ZÁKAZ DUCHŮ, SKŘÍTKŮ,  
OBRŮ, OBRODYCHŮ, SNĚHOPARDŮ,  

VLKODLAKŮ, SKŘETŮ (A VŠECH OSTATNÍCH 
KOUZELNÝCH TVORŮ).

JE ZAKÁZÁNO LÉTAT, POUŽÍVAT KOUZELNÉ 
PŘEDMĚTY, ČAROVAT, ZAKLÍNAT a KOUZLIT.

PROSTĚ ŽÁDNÉ ČÁRY.

Kouzelník, který vstoupí na toto území, může kdykoliv 
přijít nešťastnou náhodou o hlavu. 

Královna Sychoraxa

KRÁLOVNA SYCHORAXA, VLÁDKYNĚ ŽELEZNÝCH VÁLEČNÍKŮ

CARODEJI CZ.indd   13 29.01.19   13:38



14

KOUZELNÍCI Z PRADÁVNA

Tento příběh pojednává o mladém kouzelnickém 
chlapci a dívce z kmene válečníků, kterým od narození 
vštěpovali, že mají jeden druhého nenávidět. 

Začíná nálezem OBROVSKÉHO ČERNÉ-
HO PERA. 

Mohlo se snad stát, že kouzelníci a válečníci byli pří-
liš zaneprázdněni vzájemným bojem a nevšimli si návra-
tu dávného zla?

Opravdu to mohlo být pero jezinky?

CARODEJI CZ.indd   14 29.01.19   13:38



Mohlo  

by to být  

  pero 

jezinky?

CARODEJI CZ.indd   15 29.01.19   13:38



Jsem jednou z postav  

  

Všechno vidím, všechno vím, 

Uvidíme, jestli to UHODNETE.
Příběh začíná teď a tady.
(Neztraťte se, zdejší lesy 
jsou NEBEZPEČNÉ.)

tohoto příběhu…

ale kdo jsem
, to vám nepovím. 

CARODEJI CZ.indd   16 29.01.19   13:38



17

 

Příběh začíná teď a tady.

ČÁST 
první

Neposlušnost
 Neposlu‰nost

CARODEJI CZ.indd   17 29.01.19   13:38



CARODEJI CZ.indd   18 29.01.19   13:38



CARODEJI CZ.indd   19 29.01.19   13:38


	Obálka
	Titulní strana
	Prolog
	ČÁST první: Neposlušnost
	1. Past na jezinku
	2. Válečnice jménem Čára
	3. Jezibrk začíná zářit
	4. Do pasti na jezinky se něco chytlo
	5. Když se zkříží dráhy osudu…
	6. Pozor na to, co si přeješ
	7. Kouzelnický tábor
	8. Soutěž v kouzlení
	9. Zaklan Zaklínač, král kouzelníků
	10. O patnáct minut dřívě v Zarově pokoji
	11. Zar dostane víc, než si přál

	ČÁST druhá: Napravování
	12. Železné válečnické hradiště
	13. Královský výslech
	14. Královnu Sychoraxu zklamala dcera… opět
	15. Kobky královny Sychoraxy
	16. Královna Sychoraxa přichází v totálne nevhodnou chvíli
	17. Královnina komnata odnímání
	18. Jémináčku… To se nám to nějak nečekaně zvrtlo...
	19. Magii nelze zničit, lze ji jen schovat
	20. Ještě víc se to zamotává
	22. Za všechno se platí
	23. Dobrodružství je za námi a začínají potíže
	24. Co neviděli
	25. Matka a dcera
	26. Otec a syn

	Epilog
	Kdysi dávno byla magie skutečná…
	Poděkování
	Tiráž



